
 

Smlouva o pronájmu WiFi síťových zařízení a firewallu, včetně instalace 

a servisní podpory, za účelem rozšíření internetového WiFi pokrytí pro 

pacienty PNHoB 

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění  

(dále jako „občanský zákoník“), 

 

níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami 

 

Psychiatrická nemocnice Horní Beřkovice 

se sídlem Podřipská 1, 411 85 Horní Beřkovice 

státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím MZ ČR – zřizovací listina ve znění změn 

provedených Opatřením MZ ČR vydaným pod č. j. MZDR 29705/2018-1/OPŘ ze dne 

18. 9. 2018 

IČO: 00673552 

DIČ: CZ 00673552 

bankovní spojení: Česká národní banka, číslo účtu: 7930171/0710 

zastoupená: MUDr. Jiřím Tomečkem, MBA, ředitelem 

(dále jen „PNHoB“) 

 

a 

 

České Radiokomunikace a.s. 

se sídlem: Skokanská 2117/1, Břevnov, 169 00 Praha 6 

IČO: 24738875     

DIČ: CZ24738875     

bankovní spojení: ING Bank N. V., číslo účtu: 1000347105/3500 

zastoupená: Ing. Radimem Chudárkem, manažerem útvaru prodeje ICT pro korporátní 

segment, na základě plné moci 

(dále jen „poskytovatel“), 

 

společně také „PNHoB“ a „poskytovatel“ dále v textu jako „smluvní strany“,  

 

dále tako jako „smlouva“. 

 

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu na základě výsledků výběrového řízení pro zakázku 

malého rozsahu s názvem „Pronájem WiFi síťových zařízení a firewallu, včetně instalace 

a servisní podpory, za účelem rozšíření internetového WiFi pokrytí pro pacienty 

PNHoB“ číslo N006/20/V00027842 (dále také jako „veřejná zakázka“), realizovanou 

prostřednictvím elektronického nástroje NEN, a to v souladu se zadávací dokumentací 

zadavatele – PNHoB ze dne 19. 10. 2020 (dále jen „zadávací dokumentace“) a nabídkou 

dodavatele – poskytovatele ze dne 27. 10. 2020 (dále jen „nabídka“) 

 

 



 

I. 

Účel 

Účelem veřejné zakázky, v rámci které je uzavírána tato smlouva, je rozšíření stávající WiFi 

sítě Psychiatrické nemocnice Horní Beřkovice pro její pacienty. Rozšíření bude realizováno 

prostřednictvím pronájmu WiFi síťových prvků (tzv. AP – WiFi Access Point) a firewallu 

ve vlastnictví poskytovatele, včetně instalace a vybudování nezbytné související síťové 

infrastruktury. Dále je předmětem této smlouvy poskytování servisu WiFi síťových prvků, 

firewallu a poskytovatelem zbudované síťové infrastruktury za podmínek této smlouvy 

a podmínek uvedených v zadávací dokumentaci.  

 

II.  

Předmět plnění 

1) Předmětem plnění dle této smlouvy je závazek poskytovatele pro PNHoB: 

a. vybudovat související síťovou infrastrukturu nezbytnou pro připojení WiFi 

síťových prvků a firewallu, které jsou ve vlastnictví poskytovatele, do stávající sítě 

PNHoB, 

b. nainstalovat a nastavit WiFi síťová zařízení typu AP – WiFi Access Point,  

c. nainstalovat a nastavit firewall pro zajištění zabezpečeného provozu WiFi 

síťových zařízení,  

d. poskytovat PNHoB pronájem síťových WiFi zařízení a firewallu, uvedených 

v písm. b. a c. tohoto odstavce, po celou dobu trávní této smlouvy, 

e. poskytovat PNHoB servis a technickou podporu síťových WiFi zařízení, 

firewallu a poskytovatelem zbudované síťové infrastruktury po celou dobu trvání 

této smlouvy, 

(dále souhrnně jako „služby“). 

2) PNHoB se zavazuje za poskytnuté služby zaplatit poskytovateli sjednanou cenu, 

specifikovanou v článku V. této smlouvy. 

3) Podrobný technický popis WiFi síťových zařízení, firewallu a nezbytné síťové 

infrastruktury je obsažen v zadávacích podmínkách této veřejné zakázky, zejména v její 

příloze č. 3 – Výkaz výměr.  

 

II. 

Podrobný popis závazků poskytovatele 

1) Poskytovatel je povinen realizovat závazky specifikované v článku II., odst. 1), písmeno 

a. b. a c. plně v souladu se zadávacími podmínkami této veřejné zakázky, zejména 

v souladu s technickými podmínkami stanovenými v technickém projektu realizace, který 

tvoří přílohu č. 2 zadávací dokumentace, a za dodržení technických parametrů, 

stanovených v příloze č. 3 zadávací dokumentace.  

2) Poskytovatel se při realizaci části závazků dle odst. 1) tohoto článku zavazuje dodržet 

následující harmonogram: 

Termín zahájení 

realizace závazků 

listopad 2020 v den následující pro protokolárním předání 

prostor, ve kterých má být plnění realizováno 

Termín dokončení 

realizace závazků 

do 30 kalendářních dnů ode dne předání prostor, ve kterých 

má být plnění realizováno, nejpozději však 10. 12. 2020 



 

Termín zahájení 

provozu WiFi síťových 

prvků a firewallu 

do 3 kalendářních dnů od okamžiku předání a převzetí řádně 

dokončeného díla (specifikovaného v článku II., odst. 1, písm. 

a., b. a c.), nejpozději však do 15. 12. 2020 

 

3) Poskytovatel je povinen realizovat závazky specifikované v článku II., odst. 1), písmeno 

d. a e. od okamžiku zahájení provozu WiFi síťových prvků a firewallu, nejpozději však 

od 15. 12. 2020, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

4) Poskytovatel se zavazuje po uplynutí 62 kalendářních měsíců od uzavření této smlouvy 

nabídnout PNHoB odkup všech WiFi síťových zařízení a firewallu, a to za jejich 

zůstatkovou hodnotu, nejvýše však ve výši 100,-- Kč (slovy: sto korun českých) bez DPH 

za celý předmět plnění. 

 

III. 

Servisní podpora 

1) Poskytovatel se zavazuje po celou dobu trvání této smlouvy poskytovat PNHoB servisní 

podporu pro WiFi síťové prvky, firewall a poskytovatelem zbudovanou síťovou 

infrastrukturu. 

2) Poskytovatel se zavazuje, že v případě výpadku WiFi síťových zařízení, firewallu či jím 

zbudované síťové infrastruktury:  

a. zahájí servisní zásah prostřednictvím vzdálené správy nejpozději do 24 hodin 

od nahlášení kontaktní osobou PNHoB, 

b. zahájí servisní zásah, vyžadující servisní úkony v sídle PNHoB, nejpozději 

do 48 hodin od nahlášení kontaktní osobou PNHoB, a to v časovém rozmezí 

pondělí až pátek od 8:00 do 16:00 hodin. 

3) Kontaktními osobami na straně poskytovatele jsou: 

jméno telefon mobil e-mail 

HelpDesk 800 988 988 - Helpdesk@era.cz  

xxxxx xxxxxxxx xxxxxxxx xxxxxxxx 

4) Kontaktními osobami na straně PNHoB, které jsou oprávněny nahlásit potřebu servisního 

zásahu u poskytovatele PNHoB jsou: 

jméno telefon mobil e-mail 

xxxxxxxx xxxxxxxx xxxxxxxx xxxxxxxx 

xxxxxxxx xxxxxxxx xxxxxxxx xxxxxxxx 

xxxxxxxx xxxxxxxx xxxxxxxx xxxxxxxx 

5) Poskytovatel se zavazuje vést základní evidenci servisu a oprav zařízení v elektronické 

podobě a tuto na požádání předložit PNHoB. 

6) Pokud poskytovatel v průběhu servisní činnosti zjistí, že nahlášená závada přesahuje 

rámec servisu, zavazuje se o této skutečnosti neprodleně informovat některou 

z kontaktních osob uvedených v odstavci 4) tohoto článku smlouvy a vyčkat jejího 

závazného pokynu ohledně odstranění takto zjištěné závady. Do okamžiku sdělení pokynu 

není poskytovatel oprávněn závadu odstranit.  

7) Pakliže by neodstranění závady přesahující rámec servisu (tj. závady ve smyslu odstavce 

6) tohoto článku) mohlo mít nebo by mělo za následek vznik havarijního stavu zařízení, 

není poskytovatel povinen vyčkat závazného pokynu kontaktní osoby PNHoB, nýbrž 



 

naopak je povinen začít zjištěnou závadu v nezbytném rozsahu řešit a současně 

se opakovaně pokoušet informovat PNHoB. 

IV. 

Trvání smlouvy a zánik smlouvy 

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to o 1. 11. 2020 do 31. 12. 2025. 

2) Tuto smlouvu lze ukončit na základě vzájemné písemné dohody obou smluvních stran, 

písemnou výpovědí smlouvy ze strany PNHoB dle odst. 2) tohoto článku této smlouvy 

či ze strany poskytovatele dle odst. 3) tohoto článku této smlouvy nebo odstoupením 

od smlouvy dle článku VII. (Odstoupení od smlouvy) této smlouvy a dále v souladu 

s příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.  

3) PNHoB je oprávněna vypovědět smlouvu kdykoliv, a to i bez udání důvodu. Výpověď 

smlouvy musí být PNHoB učiněna písemně a doručena poskytovateli, přičemž výpovědní 

doba v délce 15 dnů počne plynout dnem následujícím po dni doručení písemné výpovědi 

poskytovateli.  

4) Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu kdykoli v jejím průběhu, avšak pouze 

v případě, není-li schopen plnit své povinnosti z důvodu na straně PNHoB (např. 

neposkytnutí potřebné součinnosti ze strany PNHoB, neplnění povinností PNHoB). 

Výpovědní doba bude v takovém případě činit 15 dnů a počne plynout následující den 

po doručení písemné výpovědi PNHoB.  

5) V případě předčasného ukončení smlouvy dohodou, výpovědí či odstoupením jsou 

smluvní strany povinny provést vypořádání vzájemných práv a povinností v souladu 

s právními předpisy. 

6) Mimořádně je PNHoB oprávněna tuto smlouvu vypovědět v případě, pokud Ministerstvo 

zdravotnictví ČR vydá rozhodnutí, že je PNHoB povinna odebírat služby od jiného 

poskytovatele vybraného Ministerstvem zdravotnictví ČR. Výpovědní lhůta v takovém 

případě činí jeden kalendářní měsíc a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 

následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď poskytovateli doručena. 

V. 

Cena a platební podmínky 

1) Celková smluvní cena za předmět plnění činí částku ve výši 707.000,- Kč (slovy: sedm set  

sedm tisíc korun českých), ke které bude účtováno DPH dle platných právních předpisů. 

2) Smluvní cena za předmět plnění bude ze strany PNHoB uhrazena bankovním převodem 

na základě poskytovatelem vystavené faktury. Poskytovatel vystaví fakturu 

za poskytované služby bezprostředně po splnění závazků dle článku II., odst. 1), písm. a., 

b. a c.  

3) Splatnost faktury bude činit 30 dnů od jejího doručení PNHoB.  

4) Dohodnutá forma zaslání faktury je primárně elektronická, a to na e-mail: 

fakturace@pnhberkovice.cz, případně v listinné podobě na adresu sídla PNHoB.   

5) Služby poskytnuté poskytovatelem dle článku II. této smlouvy hradí PNHoB 

bezhotovostním bankovním převodem proti vystavené faktuře poskytovatele. 

Při nedodržení splatnosti faktury je poskytovatel oprávněn účtovat PNHoB úrok ve výši 

0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

VI. 

mailto:fakturace@pnhberkovice.cz


 

Záruční podmínky 

1) Poskytovatel poskytuje na předmět plnění, specifikovaný v článku II., odst. 1), písm. a., b. 

a c. (dále pro účely tohoto článku jako „dílo“), záruku, a to po dobu 61 kalendářních 

měsíců. 

2) Záruční doba počíná běžet dnem následujícím po odevzdání a převzetí řádně dokončeného 

díla formou podepsaného předávacího protokolu.  

3) Poskytovatel se zavazuje v záruční době bezplatně odstraňovat veškeré reklamované vady, 

které se na díle vyskytnou. Poskytovatel ručí jak za kvalitu dodávek, tak za kvalitu 

provedené práce. Poskytovatel je povinen vady odstranit nejpozději ve lhůtě 15 dne 

od jejich uplatnění PNHoB. Neodstraní-li poskytovatel vady v této lhůtě, je povinen, 

počínaje 16. dnem, uhradit PNHoB za každý započatý den prodlení s odstraňováním vad 

smluvní pokutu ve výši dle odst. 2) článku VII. této smlouvy. 

4) Za prokazatelné nahlášení reklamované vady se považuje její písemné nahlášení 

i telefonické oznámení i nahlášení formou e-mailové pošty, a to na kontakty poskytovatele 

uvedené v článku III., odst. 3) této smlouvy.  

5) V případě opravy nebo výměny vadných dílů zařízení se prodlužuje záruční doba o dobu, 

po kterou se předmětné části zařízení v důsledku zjištěného nedostatku nemohly 

provozovat. V případě, že se pro nedostatky jednotlivých dílů nemohly provozovat další 

části zařízení nebo celkové zařízení, pak platí prodloužení záruky i pro tyto další části 

zařízení nebo pro celkové zařízení. Pro vyměněné nebo nově dodané díly poskytne 

poskytovatel záruku v původním rozsahu dle tohoto odstavce, která začne platit ode dne 

výměny nebo odstranění reklamované vady. 

6) Odstraňování vad havarijního charakteru, které by bránily užívání díla a jeho provozu, 

bude zahájeno do 24 hodin od jejího nahlášení poskytovateli. 

7) Reklamaci lze uplatnit do posledního dne záruční lhůty, přičemž rozhodné je datum jejího 

odeslání.  

8) V případě skrytých vad díla zjištěných v záruční době má PNHoB právo požadovat 

a poskytovatel povinnost odstranit vady bezplatně. 

9) Záruka se nevztahuje na vady způsobené neodbornou manipulací nebo mechanickým 

poškozením při činnosti nesouvisející s činností poskytovatele. 

VII. 

Odstoupení od smlouvy 

1) Kterákoliv smluvní strana může od této smlouvy odstoupit, pokud zjistí podstatné 

porušení této smlouvy druhou smluvní stranou nebo z kteréhokoli zákonného důvodu.  

2) Pro účely této smlouvy se za podstatné porušení smluvních povinností považuje takové 

porušení, u kterého strana porušující smlouvu měla nebo mohla předpokládat, že při 

takovémto porušení smlouvy, s přihlédnutím ke všem okolnostem, by druhá smluvní 

strana neměla zájem smlouvu uzavřít. 

3) Odstoupení od této smlouvy musí mít písemnou formu, musí v něm být přesně popsán 

důvod odstoupení, podpis odstupující smluvní strany, jinak je odstoupení od této smlouvy 

neplatné. Tato smlouva zaniká ke dni doručení oznámení odstupující smluvní strany 

o odstoupení druhé smluvní straně. 



 

4) Odstoupení od této smlouvy se nedotýká práva na náhradu škody vzniklého z porušení 

smluvní povinnosti, práva na zaplacení smluvní pokuty a úroku z prodlení, záruky ani 

ujednání o způsobu řešení sporů a volbě práva. 

 

VIII. 

Sankce 

1) V případě prodlení poskytovatele s včasným zahájením servisního zásahu je poskytovatel 

povinen zaplatit PNHoB smluvní pokutu ve výši 500,-- Kč bez DPH za každý den 

jednotlivý den prodlení se zahájením servisního zásahu. Právo PNHoB na náhradu škody 

vzniklé pozdním zahájením servisního zásahu tím není dotčeno. 

2) V případě prodlení poskytovatele s včasným odstraněním vady uplatněné v rámci záruční 

doby je poskytovatel povinen zaplatit PNHoB smluvní pokutu ve výši 500,-- Kč bez DPH 

za každý den jednotlivý den prodlení s odstraněním vady. Právo PNHoB na náhradu 

škody vzniklé pozdním odstraněním vady tím není dotčeno. 

 

IX. 

Mlčenlivost a ochrana osobních údajů 

1) Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o jakýchkoliv důvěrných informacích 

a osobních údajích, pakliže se o nich se v souvislosti s poskytováním služeb dle této 

smlouvy dozví; touto povinností je povinen zavázat i ty své zaměstnance, kteří se na 

plnění poskytovatele dle této smlouvy podílí. 

2) Poskytovatel si je vědom skutečnosti, že pokud se v rámci poskytování služeb dle této 

smlouvy seznámí s některou z důvěrných informací, je oprávněn tyto informace použít 

výhradně za účelem zajišťované činnosti dle této smlouvy. 

3) Poskytovateli na základě této smlouvy nevzniká povinnost poskytnout plnění (např. 

poskytnout servisní podporu), pokud by poskytovatel mohl v daném případě důvodně 

předpokládat, že by takové plnění mohlo mít v daném případě povahu zpracování 

osobních údajů ve smyslu nařízení GDPR1. O takovém případu je poskytovatel povinen 

neprodleně informovat PNHoB, a to prostřednictvím kontaktů uvedených v článku III., 

odst. 4) této smlouvy a dohodnout se s PNHoB na dalším postupu. 

4) Poskytovatel se zavazuje zabránit tomu, aby kdokoli z řad jeho pracovníků při činnostech 

v areálu PNHoB pořizoval bez souhlasu dotčené osoby jakýkoliv záznam její podoby 

či projevu. 

 

X. 

Závěrečná ustanovení 

1) Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno 

vyhotovení. Zástupci smluvních stran prohlašují, že se s obsahem smlouvy seznámili 

a souhlasí s jejím zněním.  

2) Práva a povinnosti vyplývající ze závazků obsažených v této smlouvě přecházejí 

na případné právní nástupce obou smluvních stran. 

3) Poskytovatel prohlašuje, že se seznámil s dokumentem „Specifická rizika typická pro 
                                                                 
1 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, obecného nařízení 

o ochraně osobních údajů 



 

areál a objekty Psychiatrické nemocnice Horní Beřkovice”, zveřejněným na webových 

stránkách PNHoB https://www.pnhberkovice.cz.   

4) Veškeré spory vyplývající z této smlouvy nebo v souvislosti s ní vzniklé, budou smluvní 

strany řešit především vzájemnou dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou vzniklé spory 

rozhodovány příslušnými soudy v České republice. 

5) Ve věcech touto smlouvou neupravených se vzájemné vztahy mezi smluvními stranami 

řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, a dále ostatními obecně 

platnými právními předpisy. Pokud by se některé ustanovení smlouvy stalo právně 

neplatné nebo neúčinné, nezakládá to neplatnost nebo neúčinnost ostatních ustanovení 

smlouvy. 

6) Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných, číselně řazených dodatků, podepsaných 

oběma smluvními stranami. 

7) Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran a účinnosti jejím zveřejněním v informačním systému veřejné správy s názvem 

„Registr smluv“ ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Vložení této 

smlouvy do Registru smluv zajistí PNHoB. 

8) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva odpovídá jejich projevené vůli, že jejímu 

obsahu porozuměly a souhlasí s ním a že nebyla sepsána za jednostranně nevýhodných 

podmínek. Na důkaz toho připojují zástupci smluvní stran ke smlouvě své vlastnoruční 

podpisy. 

 

V Horních Beřkovicích dne 12. 11. 2020  V Praze dne 11. 11. 2020 

 

 

Za PNHoB      za poskytovatele v plné moci 

 

 

 

 

 

_________________________   ______________________ 

MUDr. Jiří Tomeček, MBA   Ing. Radim Chudárek 

                   ředitel                                      manažer útvaru prodeje ICT pro korporátní segment 

 

(podepsáno, orazítkováno)     (podepsáno) 

 

https://www.pnhberkovice.cz/

